¹ II Tim. IV, 3, 4: III, 18.

² S. Cyr. Ep. LV, [ad Cornelium, opp. a. Cyr., ed. Baluz., pag. 59]; S. Aug. Ep. 162, [alias Ep. 43, a. 7, opp. a. Aug., ed. Bened., II, 91, E].

³ Conc. Ephes., act. IV.

⁴ Irenaeus, *Adversus haereses*, [I, 3, c. 3, a. 2, opp. a. Iren., ed. Mansuet., I, 175].

siatico spirita ac singulari in hac apostolicam sedem obsequio spectatis refulget, magis in dies abundabit navis et industriis operariis, qui virtutum ornatu præstantes, ac salutis scientiæ præsidio muniti, valeant in tempore auxiliariam vobis in dominica vinea excolenda operam præbere, eos qui contradicunt arguere, ac non solum Gallias fideles in sanctissima nostra religione confirmare, verum etiam illam apud longinquas et infideles nationes sacris expeditionibus propagare, quemadmodum clerus idem summa cum sui nominis laude, religionis bono et animarum salute hæcenus peragendum curavit. Et quoniam una nobiscum vehementer doletis de tot pestiferis libris, libellis, ephemeridibus, pagellis, quas virulentus Dei et hominum hostis undequaque eromere non desinit, ad mores bõrrumpendos, ad fidei fundamenta concutienda, et omnia sanctissimæ religionis nostræ dogmata labefactanda: idcirco, dilecti filii nostri ac venerabiles fratres, pro episcopali vestra sollicitudine et vigilantia, ne cessetis unquam unanimes gregem curæ vestræ commissum ab hisce venenatis pascuis omni studio avertere, eamque adversus tot errorum colluvium salutaribus opportuniæque monitis et scriptis instruere, defendere, et confirmare. Atque hic haud possumus, quin vobis in mentem revocemus monita et consilia, quibus, quatuor abhinc annis, totius catholici orbis antistites vehementer excitavimus, ne intermitterent viros ingenio sanaque doctrina præstantes exhortari, ut viri ipsi opportuna scripta in lucem ederent, quibus et populorum mentes illustrare, et serpentium errorum tenebras dissipare contenderent. Quamobrem, a vobis efflagitamus, ut dum mortiferam pestilentiam librorum et ephemeridum perniciem a fidelibus curæ vestræ traditis amovere studetis, eodem tempore illos viros omni benevolentia et favore prosequi velitis, qui catholico spiritu animati, ac litteris et disciplinis excolti, libros isthio et ephemerides conscribere typisque mandare curant, ut catholica propugnetur et propagetur doctrina, ut veneranda huius sanctæ sedis iura eiusque documenta sacra tecta habeantur, ut opinioniones et placita eidem sedi eiusque auctoritati adversa de medio tollantur, ut errorum depellatur caligo, et hominum mentes sublimissima veritatis luce collustrentur. Atque episcopalis vestræ sollicitudinis et caritatis erit catholicos istos scriptores bene animatos excitare, ut maiore usque alacritate pergant catholicæ veritatis causam sedulo sciteque defendere, eosque paternis verbis prudenter monere, si quid in scribendo offenderint. Iam vero ea est vestra sapientia, ut probe noceatis infestissimos omnes catholicæ religionis hostes acerrimum semper bellum, irrito licet conatu, gessisse contra hæc beatissimi principis apostolorum cathedram, hæc ignorantem religionem ipsam cadere et labare numquam posse, eadem cathedra stante, quæ illi innoxia est petrae, quam superbae non vincunt inferorum portæ¹, et in qua est integra christianæ religionis ac perfectæ soliditas². Quocirca, dilecti filii nostri ac venerabiles fratres, a vobis enixe postulamus, ut pro eximia vestra in ecclesiam fide, ac præcipua in eandem Petri cathedram pietate, numquam desinat una mente unoque spiritu vestram omnem curam, diligentiam et operam in id præsertim intendere, ut isti fideles Galliarum populi callidissimas insidiantium hominum fraudes et errores sedulo devitantes, quotidie magis filiali prorsus affectu ac